Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» марта 2022 года                                                                                         № 199-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Ермаковского района № 94-п от 09.02.2022 г. об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. N 505-п (в ред. от 26.10.2021 г. № 766-п) "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства", постановление Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Ермаковского района от 05.08.2013 г. № 516-п (в ред. от 10.12.2014 г. № 1001-п) «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формировании и реализации», Уставом Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Порядок предоставления и распределения субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе»:
- абзац 7 пункта 2.1изложить в следующей редакции:
- должен осуществлять деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы B, D, E, G (за исключением класса 47), K, L, M (за исключением групп 70.21, 71.11, 73.11, 74.10, 74.20, 74.30, класса 75), N (за исключением групп 77.22), O, S(за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 г. № 14-ст;
- п.2.5 дополнить пунктами: р) отчетность «Расчет по страховым взносам» за последний отчетный период с отметкой о принятии соответствующего контролирующего органа, с) справку филиала № 12 (Минусинский) ГУ – КРО ФСС РФ, подписанную руководителем (иным уполномоченным лицом), по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки, подтверждающую отсутствие задолженности (предоставляется по инициативе заявителя), т) заверенные копии бухгалтерского баланса (форма № 1), отчета о финансовых результатах (форма № 2) и приложений к ним при общеустановленной системе налогообложения;
- пункт 2.12 абзац первый дополнить словами: оформляет реестр получателей субсидий по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку;
- заменить приложение № 1 «Приоритетные виды деятельности» (приложение №1 к постановлению);
- заменить приложение № 2 «Заявление» (приложение №2 к постановлению);
- добавить приложения: Приложение №7 «Реестр получателей финансовой поддержки» (приложение №3 к постановлению).
2. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы по оперативному управлению администрации Ермаковского района С.М. Абрамова.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: Par107]от «28» марта 2022 г. № 199-п
Приложение № 1
к Порядку предоставления и распределения субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства
и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат
при осуществлении предпринимательской деятельности
в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Ермаковском районе»

Приоритетные виды деятельности

1. Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере социального предпринимательства и признанные социальными предприятиями в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 29.11.2019 г. № 773 «Об утверждении Порядка признания субъекта малого или среднего предпринимательства социальным предприятием и Порядка формирования перечня субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющих статус социального предприятия».
2. Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере креативной индустрии, включающей следующие виды деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 г. № 14-ст:
- классы 13 – 15 раздела С; группы 32.12 - 32.13 раздела С; подкласс 32.2 раздела С; подгруппа 32.99.8 раздела С; группы 58.11, 58.13, 58.14, 58.19, 58.21, 58.29 раздела J; группы 59.11 - 59.14, 59.20 раздела J; группы 60.10, 60.20 раздела J; группы 62.01, 62.02 раздела J; группы 63.12, 63.91 раздела J; группы 70.21, 71.11, 73.11, 74.10 - 74.30 раздела М; группа 77.22 раздела N; подгруппа 85.41.2 раздела P; группы 90.01 - 90.04, 91.01 - 91.03 раздела R.
3. Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере обрабатывающих производств, включающей следующие виды деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 г. № 14-ст:
- классы 10, 11, 16, 18, 25, 31 раздела С.
4. Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере общественного питания (класс 56 раздела I Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 г. № 14-ст).

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «28» марта 2022 г. № 199-п
Приложение № 2
к Порядку предоставления и распределения субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства
и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат
при осуществлении предпринимательской деятельности
в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Ермаковском районе»

Заявление
о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства
и самозанятым гражданам на возмещение затрат
при осуществлении предпринимательской деятельности

______________________________________________________________________
(наименование заявителя)
Прошу предоставить субсидию на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности в размере _____________________________ (__________________________________________) рублей.
(сумма прописью)
Юридический адрес _______________________________________________
______________________________________________________________________
Телефон, факс, е-mаil _____________________________________________
ИНН/КПП ________________________________________________________
Получал государственную и (или) муниципальную поддержку ______________________________________________________________________
(да/нет, указать дату и номер решения о предоставлении государственной и (или) муниципальной
______________________________________________________________________
поддержки, наименование органа, предоставившего поддержку)
Применяемая заявителем система налогообложения:
_____________________________________________________________________
Размер субсидии прошу установить в соответствии с Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.
Гарантирую, что бюджетные средства из краевого и районного бюджетов в соответствии с иными нормативными правовыми актами, на заявленные цели и расходы, не получал.
Опись документов прилагается.

Заявитель _________________ / __________________________ / ______________
(подпись) / (расшифровка подписи) / (дата)

М.П.
(при наличии)

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «28» марта 2022 г. № 199-п
Приложение № 3
к Порядку предоставления и распределения субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства
и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат
при осуществлении предпринимательской деятельности
в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
в Ермаковском районе»

Реестр получателей финансовой поддержки ______________________________________________________________________
(наименование формы муниципальной поддержки)

	N п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства или самозанятого
	ИНН
	Номер и дата
приказа о предоставлении субсидии
	Наименование банка субъекта малого и среднего предпринимательства или самозанятого
	Размер субсидии, рублей

Руководитель ___________________ / _____________________________________
[bookmark: _GoBack](подпись / расшифровка подписи)